
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 06.06.2013 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: 
za 1.A - pí. Štětinová, pí. Zídková 
za 1.B - p. Martínek 
za 2.A - pí. Malečková, pí. Škarvadová, p. Křivánek 
za 2.B - pí. Maťhová 
za 3.A - nepřítomen 
za 3.B - nepřítomen 
za 4.A - pí. Škarvadová, p. Martínek, pí. Hubatová 
za 4.B - pí. Malečková 
za 5.A - nepřítomen 
za 5.B - nepřítomen 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
hosté: pí. Kohoutová 
 
Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů. 
 
Program: 
 
1. Tábory - p. Křivánek 
    - Letní tábor - proběhla schůzka s rodiči dětí, přípravy probíhají v pořádku 
    - příměstský tábor - přihlášeno je nyní 20 dětí 
       
2. Zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová 
    - dne 25. 6. 2013 v 17h bude na zahradě školy Zahradní slavnost a rozloučení s páťáky  
    - škola ve spolupráci s Radou rodičů opět prosí všechny ochotné rodiče, kteří chtějí 
      pomoci v kavárně nebo s přípravou zahradní slavnosti, aby se hlásili  
      u pí. Vandasové, přes webové stránky nebo přímo pí. Plochové,  
      která bude kavárnu zajišťovat na místě. 
      Vzhledem ke speciálnímu programu pro páťáky prosíme, aby se do služeb v kavárně 
      nehlásili rodiče páťáků (grilování a opékání zajistí školní jídelna). 
   - prosíme všechny šikovné maminky a tatínky, zda by nepřispěli nějakým 
      domácím občerstvením, sladkým pečivem,… 
   - hledáme firmu, která by mohla darovat (i reklamní) slunečníky ke stolům 
   - zahrada bude dále osázena trvalkami, které přinesou žáci 5. tříd (jako loni) 
   - program zajišťují žáci 1. a 5. tříd, jejich vzájemná spolupráce se osvědčila 
 
3. Zásahy počasí do chodu školy - pí. ředitelka Štychová 
   - do 7. 6. 2013 trvá zákaz vstupu na podmáčenou zahradu 
   - oslava dne dětí ve škole byla přesunuta na 18. 6. 2013 
   - přednáška o sexuální výchově pro žáky 5. tříd se uskuteční v náhradním termínu 
     (dosud nebyl určen), lektor nyní vyjíždí se záchranáři do míst zasažených povodněmi  
   - děti navrhly uskutečnit ve škole sbírku oblečení pro postižené záplavami, uspořádá ji  
     v termínu 17.-18. 6. 2013 Diakonie Broumov (věci bere v igelitovém pytli nebo krabici), 
     lze nosit ošacení, lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, obuv, spodní prádlo, ponožky, atd. 
 
 



4. Výsledky testů a soutěží - pí. ředitelka Štychová 
    - v soutěži Genius logicus pro žáky 5. tříd děti uspěly (nejlepší jen 3 body od maxima) 
    - výsledky srovnávacích testů žáků za celé školy ještě nejsou zveřejněny (jen jednotlivců), 
      proběhly bez problémů, jak na straně rodičů, tak na straně školy, Ministerstva i techniky. 
    - děti dobře reprezentovaly školu i v republikovém finále soutěže Česko se hýbe 
      (01.06.2013). 
 
5. Nové vybavení a úpravy školy - pí. ředitelka Štychová 
    - přibude další interaktivní tabule, pravděpodobně i bezdrátová (wifi) síť 
    - proběhne rekonstrukce šaten, ovšem pravděpodobně až po prázdninách 
 
6. Třídní schůzky - pí. ředitelka Štychová 
    - první třídní schůzky v novém školním roce (a burza kroužků) proběhnou dne 5. 9. 2013 
 
7. Dotazy rodičů - pí. ředitelka Štychová  
     - čekání žáků ve škole mezi ukončením vyučování a začátkem kroužků 
       - pí. ředitelka potvrdila, že není možné, škola nemůže zajistit jejich hlídání mimo družinu 
     - platby za družinu v závislosti na počtu dní v týdnu 
       - pí. ředitelka potvrdila, že platba za družinu se hradí nezávisle na počtu dní v týdnu, 
         které tam dítě tráví (vyplývá z předpisů zřizovatele - MČ Praha 13) 
     - plavání a bruslení 
        - pí. ředitelka potvrdila, že plavání bude v příštím školním roce opět ve stejném rozsahu 
         a pro žáky 2. tříd je součástí osnov (hrazené z rozpočtu státu) 
        - pí. ředitelka upozornila, že menší frekvenci bruslení v letošním školním roce zapříčinila 
          jednak nejasná situace s (nakonec neuskutečněnou) rekonstrukcí zimního stadiónu 
          a jednak menší vybavenost (bruslemi) i zdatnost (v jejich nazouvání) dětí,  
          s níž pak souvisí nutnost většího počtu ochotných doprovázejících rodičů, 
          vše však závisí zejména na domluvě rodičů a vyučující(ho) příslušné třídy 
        - pí. ředitelka se pozastavila nad zvyšujícím se počtem dětí omlouvaných 
          rodiči z hodin plavání i tělesné výchovy obecně, který nekoresponduje 
          s jejich skutečným aktuálním zdravotním stavem  
        - pí. ředitelka potvrdila, že vyhrazeným dnem pro všechny tyto aktivity zůstane úterý 
          (s ohledem na organizaci dalších programů v dalších dnech)  
     - školy v přírodě 
        - pí. ředitelka a rodiče podrobněji porovnaly své pohledy na některé aspekty pobytu  
         žáků 4. tříd (poškozené prostory hotelu barvami na obličej a následné události), 
         po návratu pí. ředitelka o všem hovořila s dětmi i pedagogy  
         a následně se chce ještě setkat s rodiči na třídních schůzkách 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 3. 10. 2013 v 17 hod. ve sborovně školy.  
 
 
Těšíme se i na Vás!  
 
 
Rada rodičů 

 

Zapsal: Křivánek 


